2023年２月21日

国公立大学情報システム研究会 会員各位

国公立大学情報システム研究会

会長 徐 浩源

第31回 国公立大学情報システム研究会総会（ハイブリッド開催）について（ご案内）

謹啓 春寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、過日事前ご案内を差し上げておりました IS研総会につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。

お忙しい時期とは存じますが、是非とも、奮ってご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

 敬 具

記

1.開催日時 : 2023年3月10日(金) 14:00 ～ 17:15（予定）   接続開始 13:45～

2.開催方法 : ハイブリッド開催（CISCO社のWebEXを利用します）

3.申込ＵＲＬ: https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/82991

※ 今回は会場（東京汐留 本社事務所）での参加は25名までとさせていただきます。

※ コロナウィルス感染拡大を防止するため懇親会は開催いたしません。

＜本社事務所でご参加の方＞

      場所： 富士通）本社事務所 24階 大会議室

アクセス：https://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/shiodome/index.html

<オンラインで参加の方>

開催日前日までにE-mailにて参加URLをご連絡いたします。

4.申込期日 : 3月8日（水）

5.参加費   : 無料

【プログラム内容 】 詳細は次ページをご覧ください。

【ご欠席の際のご依頼】

プログラムの議事に、貴機関からのご出席がない場合、上記URLより議決権委任の手続きをお願い申し上げます。

申込画面から、参加セッションの「欠席」を選択し、画面下部の「議決権の委任」よりご回答ください。

以 上

＜お問合せ先＞ 国公立大学情報システム研究会 事務局（小川・宮島・仙崎）

E-mail：fj-isken-bureau@dl.jp.fujitsu.com

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/82991
https://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/shiodome/index.html

時間 内容

14:00～14:05  開会挨拶

（5分）
　　　IS研 会長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　横浜国立大学　国際戦略推進機構　学長特任補佐　徐　浩源

議　　事

IS研 事務局

14:05～14:35 【論文①】

(30分） 「xR技術を活用した教育DXシステムの実証評価」

金沢大学 学術メディア創成センター 　助教　東　昭孝

14:35～14:50 【北陸ブロックからの事例発表】

(15分） 「IS研北陸ブロック活動報告」

福井大学　総合情報基盤センター　　吉川 雄也

14:50～15:05 【東北・関東ブロックからの事例発表】

(15分） 「東北・関東ブロック報告」

山形大学　情報ネットワークセンター　教授　　田島靖久

15:05～15:15 　　休　　憩　(10分）

15:15～15:45 【論文②】

（30分） 「組織内端末のWebアクセスの規則性に着目したプロキシログ中の異常検知」

　　　　　　　　大阪府立大学大学院　人間社会システム科学研究科

　　　　　　　　　　　　　　　学生　名倉　悠

准教授　青木　茂樹

教授　宮本　貴朗

15:45～16:00 【東海ブロックからの事例発表】

(15分） 「東海地区における活動について」

名古屋大学　情報基盤センター　教授　戸田智基

16:00～16:15 【近畿ブロックからの事例発表】

(15分） 「近畿ブロック活動報告」

大阪公立大学、情報基盤センター、副センター長（情報学研究科科長）、宮本貴朗

16:15～16:25 　　休　　憩　(10分）

16:25～16:55 【論文③】

(30分） 「標的型サイバー攻撃検知技術によるセキュリティ懸念の検知と対応事例」

山形大学　准教授　伊藤　智博

16:55～17:10 【九州ブロックからの事例発表】

(15分） 「情報セキュリティ対策自己診断システムの構築」

宮崎大学　准教授　青木　謙二

17:10～17:15 閉会挨拶

（5分）
　　　IS研 議長

　　　　大阪公立大学、情報基盤センター、副センター長（情報学研究科科長）、宮本貴朗

17:15 閉　　会

　第31回　国公立大学情報システム研究会総会プログラム